EEESSSTTTAAADDDOOO   DDDAAA   BBBAAAHHHIIIAAA

CCCÂÂÂMMMAAARRRAAA   MMMUUUNNNIIICCCIIIPPPAAALLL   DDDEEE   BBBAAARRRRRREEEIIIRRRAAASSS

CCCNNNPPPJJJ   111666...222555666...888999333///000000000111---777000
Avenida Cleriston Andrade, nº.: 1353, Bairro São Miguel, Barreiras-Ba.
Tel.: (77) 3611-9600 – Fone/Fax: (77) 3611-9628
Home Page: www.camaradebarreiras.ba.gov.br – Ouvidoria: 0800 075 8101

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº.: 0033/2019

CONTRATAÇÃO VINCULADA:
FUNDAMENTO

LEGAL:
Lei no.
8.666/93.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº. 051/2019

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS CNPJ: 16.256.893/0001-70

CONTRATADO: F. DE SENA OLIVEIRA & CIA LTDA. - ME CNPJ: 21.132.112/0001-76

OBJETO DO CONTRATO:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DOS 02 (DOIS) PORTÕES ELETRÔNICOS DO PRÉDIO DA

CÂMARA MUNICIPAL, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE

REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE BARREIRAS/BA.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05/08/2019 À 31/12/2019 VALOR TOTAL: 13.817,00

DATA DA ASSINATURA:
05/08/2019

CONTRATO Nº.: 0034/2019

CONTRATAÇÃO VINCULADA:
FUNDAMENTO

LEGAL:

Leis nos.
8.666/93 e
10.520/02.

PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 020/2019

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS CNPJ: 16.256.893/0001-70

CONTRATADO: RICARDO DE OLIVEIRA DA CRUZ – ME CNPJ: 11.087.188/0001-73

OBJETO DO CONTRATO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, TABLETS E
BATERIAS PARA SISTEMA UPS, CONFORME QUANTITATIVO E
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRAS/BA.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 22/08/2019 À 31/12/2019 VALOR TOTAL: R$ 67.409,84

DATA DA ASSINATURA:
22/08/2019

EXTRATO DE ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº. 0032/2017, firmado com a empresa ACIMA

ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA LTDA. – EPP, inscrita no CNPJ nº.

26.761.800/0001-19; Objeto do Contrato: Prestação de serviços técnicos especializados

na área de Contabilidade Pública, com responsabilidade técnica sobre a elaboração dos

serviços, para consultoria, assessoria administrativa e gerencial, nas áreas contábil,

financeira e controladoria, e execução dos serviços consectários, inclusos a geração das

guias da Previdência Social e FGTS (GFIP’s etc.), em sistemas informatizados de

contabilidade e orçamento público, com registro e monitoramento da execução

orçamentária, processamento da movimentação financeira e patrimonial da Câmara

Municipal de Barreiras, e dentre outros especificados no Termo de Referência; Objeto do

Aditivo: Prorrogação do prazo de execução contratual dos serviços constantes da

CLÁUSULA SEGUNDA do contrato inicial, por igual e sucessivo período de 12 (doze)

meses, contados a partir do dia 01/09/2019 até o dia 01/09/2020; Data da Assinatura:

16 de agosto de 2019; Autorização: Eurico Queiroz Filho – Presidente do Legislativo.